
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Зеленокумска Советского района» 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2024                              № 203 

г. Зеленокумск 

 

 
«О назначении ответственного лица 

за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников 

 с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы»  

Образовательного центра «Сириус» в 2024/25 учебном году»  

 
С целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 году с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, 

химия, биология, астрономия),  на основании письма Министерства образования 

Ставропольского края от 20.07.2022 № 01-23/10827 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в информационном формате по отдельным 

общеобразовательным предметам», В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678, На основании письма министерства образования 

Ставропольского края от 27.08.2024 г. № 01-23/12199 «О направлении графиков проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2024/25 

учебного года», приказа Управления образования администрации Советского городского 

округа Ставропольского края от 30 августа 2024 года № 747 «Об утверждении графика 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году»,, приказа управления образования Советского муниципального округа № 751 от 30 

августа 2024 года  « Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2024/25 учебного года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по шести 

общеобразовательным предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика) в 2024 году с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее соответственно - на платформе «Сириус.Курсы», сеть «Интернет»). 

2 .  Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся 4-11 классов.  

3 .  Организовать информирование обучающихся, педагогов, родителей о проведении 

олимпиады и регламенте участия с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки 

информационных писем и публикацию нормативноправовых актов, методических и 

аналитических материалов на сайтах общеобразовательных учреждений в сети 

«Интернет» 

4. Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, объявление 



итогов и награждение победителей и призеров олимпиады на базе общеобразовательного 

учреждения. 

5. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, 

физика, химия, биология, астрономия) в 2024/25 учебном году учителя информатики 

Бурянину Екатерину Алексеевну. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лабуренко Олега Борисовича. 

 

 

 
И.о. директора  

МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска»                                                       Е. А. Фалей 

 

 


